Medicamentos, visando atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde deste Município de Tabocas do
Brejo Velho, estado da Bahia, de acordo com o detalhamento e condições contidas na licitação Pregão Eletrônico
nº 006/2022. Valor global do saldo: R$ 82.255,32 (Oitenta e dois mil duzentos e cinquenta e cinco reais e trinta
e dois centavos). Data de assinatura do termo aditivo: 11/07/2024. Vigência: De 15 de julho de 2024 até 31 de
dezembro de 2024. Tabocas do Brejo Velho – Bahia, 07 de agosto de 2024. Flávio da Silva Carvalho Prefeito
Municipal.
CONTRATO Nº:

[...]

para o Fornecimento Parcelado de Gêneros Alimentícios para compor o Cardápio da Merenda Escolar, visando
atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação deste Município de Tabocas do Brejo Velho – Bahia,
de acordo com o detalhamento e condições contidas na licitação Pregão Eletrônico nº 005/2023. Valor global
do saldo: R$ 805.642,25 (Oitocentos e cinco mil seiscentos e quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos).
Data de assinatura do termo aditivo: 22/07/2024. Vigência: De 25 de julho de 2024 até 31 de dezembro de 2024.
Tabocas do Brejo Velho – Bahia, 07 de agosto de 2024. Flávio da Silva Carvalho - Prefeito Municipal.
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO E CONTRATO ADMINISTRATIVO:

[...]

Ajustamento de Conduta – TAC do Ministério Público do Estado da Bahia – MPBA no tocante ao Meio Ambiente,
conforme demais especificações constantes no TR – Termo de Referência, objetivando atender as necessidades
deste Município de Tabocas do Brejo Velho, estado da Bahia. Valor Total: R$: 24.600,00 (Vinte e quatro mil e
seiscentos reais) conforme constante na Proposta de Preços apresentada pela Contratada, bem como a tabela
abaixo. Item 01. Serviços. Prestação de Serviços em Assessoria e Consultoria na orientação, acompanhamento
e Monitoramento das atividades implementadas pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente para atendimento

[...]

Contratação de empresa para o Fornecimento de 01 (um) Compressor de AR Odontólogico, conforme demais
especificações elencados no TR – Termo de Referência, para atendimento ao Hospital Municipal, objetivando
atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde deste Município de Tabocas do Brejo Velho, estado da
Bahia. Valor Total: R$: 21.617,00 (Vinte e um mil seiscentos e dezessete reais) conforme Proposta de Preços
apresentada e tabela abaixo. Data da Autorização da Dispensa: Autorizada pelo Prefeito Municipal no dia
31/07/2024. Tabocas do Brejo Velho – Bahia, 22 de agosto de 2024. Flávio da Silva Carvalho Prefeito Municipal.

[...]

Contratação de empresa para o Fornecimento de Cilindros Ar Medicinal e Gás Ar Medicinal, conforme
especificações e quantitativos elencados no TR – Termo de Referência, para atendimento ao Hospital Municipal,
objetivando atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde deste Município de Tabocas do Brejo Velho,
estado da Bahia. Valor Total: R$: 16.930,32 (Dezesseis mil novecentos e trinta reais e trinta e dois centavos)
conforme Proposta de Preços apresentada e tabela abaixo. Data Da Autorização Da Dispensa: Autorizada pelo
Prefeito Municipal no dia 31/07/2024. Tabocas do Brejo Velho – Bahia, 22 de agosto de 2024. Flávio da Silva
Carvalho.

[...]

suas atividades destinadas à implantação de Centro de Distribuição – CD de produtos farmacêuticos e correlatos
para atendimento à sua rede de Farmácias Indiana, no estado da Bahia, nos termos constantes do Processo Ad-
ministrativo nº 015.14839.2021.0003363-03, sendo identificado pela SDE o imóvel medindo, aproximadamente
24.000,00m² (vinte e quatro mil metros quadrados) de área total, localizado no Distrito Industrial, Quadra 07,
Lotes 09, 10, 11, 12, Eunápolis/BA, inserida na maior porção registrada no Cartório do Registro de Imóveis da
Comarca de Eunápolis – Bahia, sob aMatrícula nº 4.762, pelo que ficam NOTIFICADOS os eventuais terceiros in-